
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

DECRETO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS 

EXERCÍCIO 2019 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
 
 

DECRETO Nº 042 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD para o Exercício 

financeiro de 2019, relativo ao Orçamento 

do Município de Presidente Tancredo 

Neves e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

considerando o que estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e a Lei 

Orçamentária Anual – LOA, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício de 2019, instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e Atividades 

constantes da Lei nº 352/2018, constituindo instrumento de execução orçamentária e 

gerência, conforme detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto.  

 
Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

contábeis dela decorrentes. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2019, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presid. Tancredo Neves, 27 de dezembro de 2018. 

 

 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  PODER:  01.00.00 - PODER LEGISLATIVO
  ÓRGÃO:  01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  01.01.11 - CAMARA MUNICIPAL

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    01.031.0001.1.001 - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

  Obras e Instalações 107.480,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 107.480,00

    01.031.0001.2.001 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PLENÁRIO

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 851.241,603.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 196.688,403.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 10.748,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 21.496,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 4.299,203.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.084.473,20

    01.031.0001.2.002 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.472,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 35.468,403.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Sentenças Judiciais 2.149,603.1.9.0.91.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 10.748,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 128.976,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.149,603.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 5.374,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 107.480,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 376.180,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 2.149,603.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 107.480,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 928.627,20

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.013.100,40
107.480,00

0,00
1.236.020,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.905.620,40
214.960,00

2.120.580,40

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.013.100,40
107.480,00

0,00
1.236.020,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.905.620,40
214.960,00

2.120.580,40

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS

        PESSOAL E ENCARGOS

2.013.100,40
107.480,00

0,00
1.236.020,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.905.620,40
214.960,00

2.120.580,40

TOTAIS DO PODER

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  PODER:  02.00.00 - PODER EXECUTIVO
  ÓRGÃO:  02.03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.03.33 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0005.2.005 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

  Contratação por Tempo Determinado 1.800.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 836.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,003.1.9.0.94.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 20.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 400.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 650.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 170.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Contribuições 27.000,003.3.9.0.41.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,003.3.9.0.47.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 2.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 150.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,004.4.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 7.272.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

7.272.000,00
0,00
0,00

4.639.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

7.119.000,00
153.000,00

7.272.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

7.272.000,00
0,00
0,00

4.639.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

7.119.000,00
153.000,00

7.272.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.04.44 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.123.0004.2.006 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. DE FINANÇAS

  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 14.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000,003.1.9.0.94.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 15.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 7.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 650.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Contribuições 1.000,003.3.9.0.41.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 100.000,004.4.9.0.52.00 ALIENAÇÃO DE BENS
  Equipamentos e Material Permanente 50.000,004.4.9.0.52.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.031.000,00

    04.122.0004.2.009 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

  Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,003.1.7.1.70.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Rateio pela Participação em Consórcio Público 30.000,003.3.7.1.70.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,004.4.7.1.70.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 40.000,00

    28.843.0004.2.011 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

  Sentenças Judiciais 300.000,003.1.9.0.91.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Juros sobre a Dívida por Contrato 5.000,003.2.9.0.21.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 10.000,003.2.9.0.22.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Principal da Dívida Contratual Resgatado 600.000,004.6.9.0.71.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 915.000,00

    04.122.0004.2.018 - PUBLIC E PROP DOS ATOS GOVERNAMENTAIS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 250.000,00

    28.846.0004.2.019 - GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,003.3.9.0.47.00 CIDE
  Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,003.3.9.0.47.00 FEP/CFEM-ROYALTIES
  Obrigações Tributárias e Contributivas 227.000,003.3.9.0.47.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 231.000,00

    99.999.0004.9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

  Reserva de Contingência 783.000,009.9.9.9.99.99 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 783.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.467.000,00
783.000,00

0,00
384.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.707.000,00
760.000,00

3.250.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.467.000,00
783.000,00

0,00
384.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.707.000,00
760.000,00

3.250.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.05.55 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    12.368.0007.1.002 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 100.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE

             Total R$ 230.000,00

    12.368.0007.1.014 - CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO  DE QUADRA ESCOLAR

  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE

             Total R$ 200.000,00

    12.368.0007.1.021 - REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DA REDE DE ENSINO

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 FUNDEB 40%
  Material de Consumo 2.000,003.3.9.0.30.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 FUNDEB 40%
  Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.9.0.52.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

             Total R$ 260.000,00

    12.361.0007.2.012 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

  Material de Consumo 130.000,003.3.9.0.30.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Serviços de Consultoria 50.000,003.3.9.0.35.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Equipamentos e Material Permanente 40.000,004.4.9.0.52.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

             Total R$ 275.000,00

    12.122.0007.2.015 - MAN DOS SERV TEC E ADM DA SEC. DE EDUCAÇÃO

  Contratação por Tempo Determinado 20.000,003.1.9.0.04.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 745.000,003.1.9.0.11.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obrigações Patronais 168.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Diárias – Civil 35.000,003.3.9.0.14.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 500.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,003.3.9.0.33.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contr 2.000,003.3.9.0.34.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Serviços de Consultoria 70.000,003.3.9.0.35.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 790.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,003.3.9.0.47.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 70.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

             Total R$ 2.614.000,00

    12.361.0007.2.016 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

  Contratação por Tempo Determinado 700.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 60%
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 60%
  Obrigações Patronais 2.742.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 60%

             Total R$ 15.442.000,00

    12.361.0007.2.017 - MANUTENÇÃO DA AÇÕES DO FUNDEB 40 % - ENSINO FUNDAMENTAL

  Contratação por Tempo Determinado 1.000.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 40%
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.800.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 40%
  Obrigações Patronais 836.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 40%
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 FUNDEB 40%
  Material de Consumo 850.000,003.3.9.0.30.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,003.3.9.0.36.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800.000,003.3.9.0.39.00 FUNDEB 40%
  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica 10.000,003.3.9.0.40.00 FUNDEB 40%
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 FUNDEB 40%

             Total R$ 6.341.000,00

    12.365.0007.2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 60% - ENSINO INFANTIL

  Contratação por Tempo Determinado 50.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 60%
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 60%
  Obrigações Patronais 33.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 60%

             Total R$ 183.000,00

    12.365.0007.2.021 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB 40% - ENSINO INFANTIL

  Contratação por Tempo Determinado 50.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 40%
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 40%
  Obrigações Patronais 33.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 40%
  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 FUNDEB 40%
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 FUNDEB 40%
  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica 14.000,003.3.9.0.40.00 FUNDEB 40%
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 FUNDEB 40%

             Total R$ 229.000,00

    12.306.0007.2.023 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE

  Material de Consumo 250.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 1.000.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE

             Total R$ 1.250.000,00

    12.368.0007.2.102 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800.000,003.3.9.0.39.00 FUNDEB 40%
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 630.000,003.3.9.0.39.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 2.390.000,00

    12.368.0007.2.103 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PRECATORIO DO FUNDEF

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,003.1.9.0.11.00 Ação Judicial FUNDEF -
  Obrigações Patronais 220.000,003.1.9.0.13.00 Ação Judicial FUNDEF -
  Material de Consumo 450.000,003.3.9.0.30.00 Ação Judicial FUNDEF -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 Ação Judicial FUNDEF -

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700.000,003.3.9.0.39.00 Ação Judicial FUNDEF -
  Obras e Instalações 500.000,004.4.9.0.51.00 Ação Judicial FUNDEF -
  Equipamentos e Material Permanente 100.000,004.4.9.0.52.00 Ação Judicial FUNDEF -

             Total R$ 3.020.000,00

    12.125.0007.2.104 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS ESCOLARES

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 21.000,00

    12.368.0007.2.105 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PDDE

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS - FNDE

             Total R$ 25.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

31.790.000,00
690.000,00

0,00
22.598.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

31.348.000,00
1.132.000,00

32.480.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

31.790.000,00
690.000,00

0,00
22.598.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

31.348.000,00
1.132.000,00

32.480.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.06.66 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    10.303.0006.1.016 - IMPL DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS

  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - SAÚDE
  Obras e Instalações 3.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 8.000,00

    10.302.0006.1.020 - REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obras e Instalações 200.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - SAÚDE
  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 15.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 230.000,00

    10.301.0006.1.025 - CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE- UBS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - SAÚDE
  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 1.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Aquisição de Imóveis 5.000,004.4.9.0.61.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 76.000,00

    10.302.0006.1.026 - IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obras e Instalações 1.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 6.000,00

    10.301.0006.1.027 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - SAÚDE
  Equipamentos e Material Permanente 300.000,004.4.9.0.52.00 CONVÊNIOS - SAÚDE

             Total R$ 400.000,00

    10.122.0006.2.051 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO FUNDO DE SAÚDE

  Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,003.1.7.1.70.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Contratação por Tempo Determinado 270.000,003.1.9.0.04.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 450.000,003.1.9.0.11.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obrigações Patronais 158.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Subvenções Sociais 10.000,003.3.5.0.43.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Rateio pela Participação em Consórcio Público 5.000,003.3.7.1.70.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Diárias – Civil 65.000,003.3.9.0.14.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 1.350.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,003.3.9.0.33.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Serviços de Consultoria 25.000,003.3.9.0.35.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 650.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,003.3.9.0.47.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 25.000,003.3.9.0.48.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Indenizações e Restituições 2.000,003.3.9.0.93.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 50.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,004.4.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

             Total R$ 3.100.000,00

    10.302.0006.2.053 - MANUT. DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBUL. E HOSPIT. (SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)

  Contratação por Tempo Determinado 500.000,003.1.9.0.04.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Contratação por Tempo Determinado 200.000,003.1.9.0.04.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 600.000,003.1.9.0.11.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 600.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obrigações Patronais 418.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material de Consumo 450.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 600.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contr 5.000,003.3.9.0.34.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.200.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 750.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 500.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 5.848.000,00

    10.301.0006.2.054 - MANUT. DO BLOC. DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

  Contratação por Tempo Determinado 900.000,003.1.9.0.04.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.500.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obrigações Patronais 528.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Diárias – Civil 2.000,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material de Consumo 1.220.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contr 10.000,003.3.9.0.34.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Equipamentos e Material Permanente 500.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 6.180.000,00

    10.303.0006.2.058 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA

  Material de Consumo 200.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 224.000,00

    10.125.0006.2.091 - MANUTENÇÃO DO  CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 3.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 14.000,00

    10.303.0006.2.107 - SERV ESPEC EM SAÚDE MENTAL

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,003.1.9.0.11.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Obrigações Patronais 2.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  Material de Consumo 1.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -

             Total R$ 33.000,00

    10.303.0006.2.108 - SERV. DE ATEND. MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERG - SAMU

  Contratação por Tempo Determinado 140.000,003.1.9.0.04.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obrigações Patronais 41.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 305.000,00

    10.304.0006.2.110 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAÚDE (PFVISA/PFVPS/PQAVS/ACE)

  Contratação por Tempo Determinado 20.000,003.1.9.0.04.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,003.1.9.0.11.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Obrigações Patronais 18.000,003.1.9.0.13.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,003.3.9.0.33.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 139.000,00

    10.303.0006.2.126 - ASSIST A PESSOAS PARA TRAT FORA DO DOMIC - TFD

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Material de Consumo 2.000,003.3.9.0.30.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 50.000,003.3.9.0.48.00 IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS -
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 100.000,003.3.9.0.48.00 TRANSFERÊNCIAS DO SUS

             Total R$ 157.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

16.000.000,00
720.000,00

0,00
6.474.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

15.036.000,00
1.684.000,00

16.720.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

16.000.000,00
720.000,00

0,00
6.474.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

15.036.000,00
1.684.000,00

16.720.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 10 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.07.00 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.07.77 - SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    15.451.0009.1.006 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 1.600.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 600.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 2.300.000,00

    26.782.0009.1.008 - CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 30.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 60.000,00

    26.782.0009.1.028 - REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 80.000,004.4.9.0.51.00 CIDE
  Obras e Instalações 500.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 900.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.580.000,00

    15.451.0009.1.029 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 100.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 170.000,00

    18.542.0009.1.071 - IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
             Total R$ 10.000,00

    15.452.0009.1.101 - RECUPERAÇÃO FÍSICA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    17.512.0009.1.102 - OBRAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    15.452.0009.1.107 - REQUALIFICAÇÃO DE CEMITÉRIOS PÚBLICOS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    17.512.0009.1.110 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIAR

  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 30.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 11 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

    17.605.0010.1.118 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 200.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 20.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 225.000,00

    15.122.0009.2.040 - MANUT. DE SERV. TÉC. E ADM. DA SECRETARIA DE INFRAESTR, TRANSP E SERV. URBANOS

  Contratação por Tempo Determinado 180.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 128.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 FIES
  Material de Consumo 900.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 70.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 FIES
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 CIDE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 2.000,004.4.9.0.51.00 CIDE
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,004.4.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 3.020.000,00

    15.452.0009.2.041 - MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contr 10.000,003.3.9.0.34.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.485.000,00

    15.452.0009.2.043 - MAN DOS SERV DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

  Material de Consumo 320.000,003.3.9.0.30.00 FEP/CFEM-ROYALTIES
  Material de Consumo 450.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 FEP/CFEM-ROYALTIES
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 885.000,00

    26.782.0009.2.046 - CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 CIDE
  Material de Consumo 25.000,003.3.9.0.30.00 FEP/CFEM-ROYALTIES
  Material de Consumo 50.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 CIDE
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 FEP/CFEM-ROYALTIES
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 2.000,004.4.9.0.51.00 CIDE
  Obras e Instalações 1.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 112.000,00

    15.451.0009.2.085 - CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 450.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 460.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 12 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

5.962.000,00
4.435.000,00

0,00
708.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

6.261.000,00
4.136.000,00

10.397.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

5.962.000,00
4.435.000,00

0,00
708.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

6.261.000,00
4.136.000,00

10.397.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 13 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.08.00 - SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.08.88 - SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    18.541.0010.1.010 - CONTROLE AMBIENTAL E RECUPER DE ÁREAS DEGRADADAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 35.000,00

    23.122.0010.2.050 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. DA SEC. DESENV. PLAN E MEIO AMBIENTE

  Contratação por Tempo Determinado 65.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 12.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 221.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

221.000,00
35.000,00

0,00
133.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

231.000,00
25.000,00

256.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

221.000,00
35.000,00

0,00
133.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

231.000,00
25.000,00

256.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 14 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.09.00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.09.92 - FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.243.0008.2.008 - FORMAÇÃO DE ADOLESCENTE EMPREENDEDORES RURAIS DA AGRIC.FAMILIAR

  Contratação por Tempo Determinado 5.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 1.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 31.000,00

    08.243.0008.2.035 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM.  DO FMDCA - CMDCA

  Subvenções Sociais 1.700.000,003.3.5.0.43.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 3.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.735.000,00

    08.243.0008.2.057 - MANUT. DO CONSELHO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

  Material de Consumo 1.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 5.000,00

    08.243.0008.2.117 - MANUT. DO CONSELHO TUTELAR

  Contratação por Tempo Determinado 20.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 15.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 3.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 3.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 45.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.816.000,00
0,00
0,00

41.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.804.000,00
12.000,00

1.816.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 15 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.09.99 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.244.0008.1.005 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

  Obras e Instalações 50.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 55.000,00

    08.244.0008.1.036 - CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 10.000,00

    08.244.0008.1.117 - REFORMAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 20.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS

             Total R$ 31.000,00

    08.244.0008.2.010 - MANUT. DO BL DA PROT SOCIAL ESPECIAL- (PAEFI CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/P. DE ALTA COMPL)

  Contratação por Tempo Determinado 10.000,003.1.9.0.04.00 FEAS
  Contratação por Tempo Determinado 235.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,003.1.9.0.11.00 FNAS
  Obrigações Patronais 55.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Subvenções Sociais 1.000,003.3.5.0.43.00 FNAS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Material de Consumo 60.000,003.3.9.0.30.00 FEAS
  Material de Consumo 80.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,003.3.9.0.36.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,003.3.9.0.39.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 525.000,00

    08.122.0008.2.027 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  Contratação por Tempo Determinado 200.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 285.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 106.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 20.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 200.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 3.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 50.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 65.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.162.000,00

    08.244.0008.2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS DA ASSISTENCIA SOCIAL

  Contratação por Tempo Determinado 5.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 16 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  Obrigações Patronais 8.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,003.3.9.0.47.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 108.000,00

    08.243.0008.2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA, ACESSUAS TRABALHO

  Subvenções Sociais 1.000,003.3.5.0.43.00 FNAS
  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Material de Consumo 15.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,003.3.9.0.33.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 28.000,00

    08.244.0008.2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO  PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ( PAIF CRAS / PBF / PBV / SCFV )

  Contratação por Tempo Determinado 300.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,003.1.9.0.11.00 FNAS
  Obrigações Patronais 68.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 FNAS
  Subvenções Sociais 1.000,003.3.5.0.43.00 FNAS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Material de Consumo 280.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,003.3.9.0.33.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 155.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,003.3.9.0.48.00 FNAS
  Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 861.000,00

    08.122.0008.2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

  Contratação por Tempo Determinado 100.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Contratação por Tempo Determinado 10.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 24.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 30.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,003.3.9.0.33.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 190.000,00

    08.244.0008.2.033 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI

  Contratação por Tempo Determinado 5.000,003.1.9.0.04.00 FEAS
  Contratação por Tempo Determinado 55.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,003.1.9.0.11.00 FEAS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 1.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 FEAS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 50.000,003.3.9.0.30.00 FEAS
  Material de Consumo 80.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material de Consumo 1.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 17 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,003.3.9.0.36.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 203.000,00

    08.244.0008.2.034 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE

  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 25.000,003.3.9.0.32.00 FEAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 5.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 5.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,003.3.9.0.48.00 FEAS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,003.3.9.0.48.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 50.000,00

    08.244.0008.2.063 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG. BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

  Contratação por Tempo Determinado 115.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 25.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 10.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 50.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material de Consumo 1.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,003.3.9.0.33.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,003.3.9.0.48.00 FNAS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 30.000,004.4.9.0.52.00 FNAS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 268.000,00

    08.244.0008.2.113 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 FNAS
  Obrigações Patronais 1.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 10.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.3.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 90.000,00

    08.334.0008.2.115 - MANUT. DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FMAS

  Contratação por Tempo Determinado 2.000,003.1.9.0.04.00 FEAS
  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,003.1.9.0.11.00 FEAS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 3.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 1.000,003.3.9.0.14.00 FNAS
  Material de Consumo 3.000,003.3.9.0.30.00 FEAS
  Material de Consumo 2.000,003.3.9.0.30.00 FNAS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 FEAS

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 18 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.000,003.3.9.0.32.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,003.3.9.0.36.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 FNAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,003.3.9.0.39.00 FEAS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,003.3.9.0.39.00 FNAS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,003.3.9.0.48.00 FNAS
  Equipamentos e Material Permanente 1.000,004.4.9.0.52.00 FEAS
  Equipamentos e Material Permanente 2.000,004.4.9.0.52.00 FNAS

             Total R$ 31.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

3.516.000,00
96.000,00

0,00
1.675.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

3.444.000,00
168.000,00

3.612.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

5.332.000,00
96.000,00

0,00
1.716.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

5.248.000,00
180.000,00

5.428.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 19 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.10.00 - SEC MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.10.10 - SEC MUNICIPAL DE TURISMO,CULTURA, ESPORTE E LAZER

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    13.392.0011.1.009 - IMPLANT DE INFRAESTR VOLTADA A CULTURA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    27.812.0011.1.019 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 100.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 120.000,00

    27.812.0011.1.114 - REQUALIFICAÇÃO DA INFRAESTR ESPORTIVA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 10.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    27.812.0011.1.115 - IMPLANT DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 5.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 20.000,00

    27.812.0011.1.116 - REQUALIFICAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Obras e Instalações 500.000,004.4.9.0.51.00 CONVÊNIOS - OUTROS

             Total R$ 550.000,00

    13.392.0011.2.026 - PRESERV DAS MANIF POPUL, CULT E CÍVICAS

  Material de Consumo 2.000,003.3.9.0.30.00 FCBA
  Material de Consumo 50.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 CONVÊNIOS - OUTROS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,003.3.9.0.39.00 FCBA
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 1.162.000,00

    27.122.0011.2.068 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM. SEC. TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

  Contratação por Tempo Determinado 100.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 33.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,003.1.9.0.92.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 3.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 2.000,003.3.9.0.30.00 FIES
  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,003.3.9.0.32.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Indenizações e Restituições 1.000,003.3.9.0.93.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 1.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 213.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 20 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

    27.812.0004.2.111 - APOIO AO ESPORTE AMADOR

  Material de Consumo 10.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desp 5.000,003.3.9.0.31.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,003.3.9.0.48.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 35.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.410.000,00
730.000,00

0,00
184.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.494.000,00
646.000,00

2.140.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.410.000,00
730.000,00

0,00
184.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.494.000,00
646.000,00

2.140.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 21 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.11.00 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.11.11 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    20.608.0012.1.079 - IMPL DE INFRAESTR PARA O SIST DE PROD AGRÍCOLA

  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obras e Instalações 6.000,004.4.9.0.51.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 12.000,00

    23.692.0012.1.113 - REQUALIFICAÇÃO DO MERCADO E FEIRA LIVRE

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 15.000,00

    20.605.0012.2.013 - MANUT. DE CENTROS DE ABASTECIMENTOS

  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 15.000,00

    20.605.0012.2.014 - MANUT. DOS SERV TEC. E ADM. DA SEC.AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

  Contratação por Tempo Determinado 20.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 71.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 20.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Subvenções Sociais 1.000,003.3.5.0.43.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 4.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros 5.000,003.3.9.0.27.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 20.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 60.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Contribuições 1.000,003.3.9.0.41.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 10.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 262.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

277.000,00
27.000,00

0,00
111.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

278.000,00
26.000,00

304.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

277.000,00
27.000,00

0,00
111.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

278.000,00
26.000,00

304.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 22 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.22.00 - GABINETE DO PREFEITO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.22.01 - GABINETE DO PREFEITO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0002.2.003 - MANUT. DOS SERV. TECN. E ADM. DO GABINETE

  Contratação por Tempo Determinado 100.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 410.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 112.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 20.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 30.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,003.3.9.0.33.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Tributárias e Contributivas 2.419,603.3.9.0.47.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 759.419,60

    04.122.0002.2.004 - MANUT. DE SERV. TÉC. E ADM. DA CONTROLADORIA GERAL DO MUN.

  Contratação por Tempo Determinado 1.000,003.1.9.0.04.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 13.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Diárias – Civil 5.000,003.3.9.0.14.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Serviços de Consultoria 2.000,003.3.9.0.35.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 3.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 116.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

875.419,60
0,00
0,00

696.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

867.419,60
8.000,00

875.419,60

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 23 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000423 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de dezembro de 2018 Ano 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

Orçamento 2019AVENIDA ADOLFO ARAÚJO BORGES
CENTRO
C.N.P.J. : 13.071.253/0001-06

Quadro de Detalhamento da Despesa

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA
  UNIDADE:  02.22.02 - GABINETE DO VICE - PREFEITO

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0003.2.064 - MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM  DO GAB DO VICE-PREFEITO

  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,003.1.9.0.11.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Obrigações Patronais 22.000,003.1.9.0.13.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Material de Consumo 5.000,003.3.9.0.30.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,003.3.9.0.36.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,003.3.9.0.39.00 RECURSOS ORDINÁRIOS
  Equipamentos e Material Permanente 5.000,004.4.9.0.52.00 RECURSOS ORDINÁRIOS

             Total R$ 147.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

147.000,00
0,00
0,00

122.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

142.000,00
5.000,00

147.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.022.419,60
0,00
0,00

818.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.009.419,60
13.000,00

1.022.419,60

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS

        PESSOAL E ENCARGOS

71.753.419,60
7.516.000,00

0,00
37.765.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

69.731.419,60
8.755.000,00

79.269.419,60

TOTAIS DO PODER

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

73.766.520,00
7.623.480,00

0,00
39.001.020,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

71.637.040,00
8.969.960,00

81.390.000,00

TOTAIS DO ORÇAMENTO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 24 de 24

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1B73683A05A09EA170147B0B0F97533E


		2018-12-28T10:15:46-0300




